
Smlouva o přístupu k mobilní veřejné komunikační síti 5G mezi společností O2 a společností LMVNO 

 

 
 
Příloha 1 – Služby  Stránka 1 z 6 

 

 

 

 

PŘÍLOHA 1 

Služby 

 

ke 

 

SMLOUVĚ O PŘÍSTUPU K MOBILNÍ VEŘEJNÉ 

KOMUNIKAČNÍ SÍTI 5G 



Smlouva o přístupu k mobilní veřejné komunikační síti 5G mezi společností O2 a společností LMVNO 

 

 
 
Příloha 1 – Služby  Stránka 2 z 6 

OBSAH 
 
 
 
 

1 Telekomunikační služby 

rámci přístupu k Síti O2 poskytuje společnost O2 společnosti LMVNO tyto Telekomunikační služby:  

• přístup k síti internet v mobilním telefonu, 

• přenositelnost čísla, 

• roaming, 

 

Telekomunikační služby budou společnosti LMVNO, resp. Účastníkům LMVNO, poskytovány na tzv. 

postpaid principu. Telekomunikační služby poskytované Účastníkům LMVNO tedy LMVNO nej 

sou (ledaže je výslovně stanoveno jinak) hrazeny předem, nýbrž jsou jednotlivým Účastníkům účtovány na 

konci tzv. zúčtovacího období, kdy jim bude (každému z nich) vystavena souhrnná faktura za všechny služby 

spotřebované (využité) v tomto zúčtovacím období. 

 

Zúčtovacím obdobím pak je časové období obvykle odvozené od kalendářního měsíce (například od n-tého 

dne v měsíci do n-tého dne následujícího kalendářního měsíce), po které jsou Účastníkovi LMVNO 

poskytovány Telekomunikační služby, přičemž vyúčtování (faktura) za služby zkonzumované v průběhu 

zúčtovacího období je Účastníkovi LMVNO vystaveno po jeho skončení. Základní délka zúčtovacího období 

činí 1 měsíc; začátek a konec se ale nemusí krýt s kalendářním měsícem. Zakladní jednotkou pro účtování 

je počet přenesených Mb/Kč. 

 

Přiřazení subscription k danému zúčtovacímu období je v zodpovědnosti LMVNO, stejně jako přiřazení 

všech subscription s týmž plátcem do stejného zúčtovacího období. 

 

1.1. Přístup k síti internet na technologii 5G v mobilním telefonu 

Služba spočívá v umožnění přístupu k síti internet prostřednictvím mobilního telefonu. Není-li uvedeno 

jinak, je přístup k internetu poskytován pouze s omezením objemu přenesených dat - tj. s objemem dat, 

který je možné v rámci daného tarifu (balíčku) či služby přenést (stáhnout a/nebo odeslat). Čerpání dat 

zahrnutých do tarifu (balíčku) je možné pouze na území České republiky a dále v rámci roamingu na 

území EU a EHP.  Dojde-li k vyčerpání datového objemu příslušejícího k danému tarifu (balíčku) je přístup 

k internetu účastníkovi přerušen. 

Ke správné funkčnosti služby přístupu k síti internet je nutné mít v mobilním telefonu správně 

nakonfigurován přístup k internetu a povolené APN Internet.  

Rychlost přenosu dat (jejich stahování i odesílání) závisí na celé řadě faktorů, a to zejména: 

• užívané technologii (připojení) a úrovni pokrytí signálem, 



Smlouva o přístupu k mobilní veřejné komunikační síti 5G mezi společností O2 a společností LMVNO 

 

 
 
Příloha 1 – Služby  Stránka 3 z 6 

• zvoleném tarifu (balíčku) či službě, 

• zařízení, které je k připojení použito a jeho poloha, 

• počasí, vegetace, umělé horizonty, rušení budovami ve výstavbě, 

• náhodná koncentrace uživatelů / zařízení, 

• sdílení kapacity současným připojením více koncových zařízení.   

 

Přehled rychlostních parametrů dle jednotlivých technologií je uveden níže, společnost LMVNO však 

současně bere na vědomí, že při poskytování datových služeb se obvykle vyskytují vnější omezující 

faktory, které způsobují rozdíl mezi odhadovanou maximální rychlostí a rychlostí dosahovanou 

konkrétním Účastníkem LMVNO. 

 Odhadovaná maximální rychlost / inzerovaná rychlost 

Typ využívané technologie Stahování dat Odesílání dat 

5G X Mb/s X Mb/s 

 

1.2. Roamingové služby 

Roaming Roaming je služba umožňující využívání služeb elektronických 
komunikací poskytovaných Účastníkům LMVNO i v sítích 
smluvních operátorů společnosti O2 mimo území České republiky. 
Službu (roaming) lze užívat kdekoli na území pokrytém signálem 
smluvního zahraničního operátora O2, dostupnost poskytovaných 
služeb elektronických komunikací v roamingu se řídí technickou 
způsobilostí sítě smluvního operátora. 
 
Ceny roamingových služeb pro LMVNO v rámci Evropské unie 
(„EU“) a zemí Evropského hospodářského prostoru („EHP“) jsou 
stanoveny v souladu s právními předpisy Evropské unie (zejména 
Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 531/2012 ze dne 
13. června 2012 o roamingu ve veřejných mobilních 
komunikačních sítích v Unii). 
 
Roaming není u Účastníků LMVNO automaticky aktivní, aktivován 
je na žádost LMVNO. 

Zóny v rámci roamingu Ceny služeb el. komunikací poskytovaných v rámci roamingu jsou 

stanoveny v závislosti na tom, do jaké zóny náleží země, ze které 

Účastník LMVNO služby aktuálně konzumuje. Za roaming v rámci 

EU a EHP se pak považuje čerpání roamingových služeb 

z některého členského státu EU či EHP, jejichž zemí určení je jiný 

členský stát EU či EHP. 



Smlouva o přístupu k mobilní veřejné komunikační síti 5G mezi společností O2 a společností LMVNO 

 

 
 
Příloha 1 – Služby  Stránka 4 z 6 

Přístup k síti internet v rámci 

roamingu 

Ceny za užívání služby přístupu k síti internet jsou stanoveny 

v závislosti na tom, do jaké zóny náleží země, ze které Účastník 

LMVNO tuto službu aktuálně konzumuje. 

Tato služba zahrnuje vždy (ve všech zónách) jak stažená, tak 

odeslaná data (cena je tedy stanovena dle součtu stažených 

a přenesených dat), účtován je každý započatý 1 kB.    

 

1.3. Přenositelnost čísel 

Služba „Přenositelnost čísel“ umožňuje Účastníkům LMVNO ponechat si (v souladu s § 34 zákona 

o elektronických komunikacích), při změně poskytovatele služeb elektronických komunikací stávající 

(jimi aktuálně užívané) telefonní číslo. Přenositelnost čísla zahrnuje port-out telefonního čísla od LMVNO 

k jinému poskytovateli služeb elektronických komunikací a port-in telefonního čísla k LMVNO od jiného 

poskytovatele služeb elektronických komunikací a bude poskytována v souladu s příslušnými 

ustanoveními zákona o elektronických komunikacích a opatřením obecné povahy vydaným ČTÚ 

definujícím technické a organizační podmínky pro přenositelnost čísla. 

Společnost LMVNO je povinna  informovat Účastníků LMVNO o podmínkách a procesu přenesení čísla, 

sdělit všem Účastníkům LMVNO tzv. ověřovací kódy účastníků pro přenesení telefonního čísla („OKU“), 

vydané společností O2. 

Společnosti O2 a LMVNO si v přenosu telefonních čísel od LMVNO k jinému poskytovateli služeb 

elektronických komunikací, stejně jako od jiného poskytovatele služeb elektronických komunikací 

k LMVNO, budou poskytovat nezbytnou součinnost.      

1.4. Doplňkové služby 

Zahrnují zejména následující služby: 

• blokace dat v roamingu EU – zablokuje možnost připojení k internetu v zemích EU (kromě ČR), 

• blokace dat v roamingu world – zablokuje možnost připojení k internetu v zemích mimo EU. 

2 Podpůrné služby 

2.1 Výroba, balení, prodej a aktivace SIM karet 

a) Logistický systém závozu 

Společnost LMVNO je zařazena do logistického systému závozových tras společnosti O2, v rámci 

kterého je možné provést závoz dle typu objednávky.  

 

Minimální objednávka množství kusů SIM karet je stanovena na 5 000 (slovy: pět tisíc). 

Dodací doba objednaných SIM karet je 8 (osm) týdnů od doručení objednávky od společnosti LMVNO 

společnosti O2. 



Smlouva o přístupu k mobilní veřejné komunikační síti 5G mezi společností O2 a společností LMVNO 

 

 
 
Příloha 1 – Služby  Stránka 5 z 6 

Místo závozu bude písemně určeno kontaktními osobami smluvních stran,  to LMVNO nejpozději do 

data komerčního spuštění služeb. 

 

b) Objednávky SIM karet 

Společnost LMVNO objednává SIM karty prostřednictvím formuláře objednávky, a to jeho odesláním 

na následující e-mailovou adresu společnosti O2: dealer_objednavka@o2.cz 

Společnost LMVNO bude objednávat SIM karty pro níže uvedená místa dodání pod dále uvedeným 

interním kódem společnosti O2: 

SAP : bude doplněno kontaktní osobou na straně O2 do data 

komerčního spuštění služeb 

BSCS: bude doplněno kontaktní osobou na straně O2 do data 

komerčního spuštění služeb 

 

Místo dodání SIM karet objednaných společností LMVNO: 

 

c) Převzetí SIM karet společností LMVNO 

Dopravce společnosti O2 předá zástupci společnosti LMVNO nebo jí pověřené osobě zabalené SIM 

karty, které budou opatřeny lepícími páskami nebo jinými balícími páskami. Zástupce společnosti 

LMVNO kontroluje pouze počet přebíraných balení a neporušenost lepící pásky na krabici.  

Zástupce společnosti LMVNO potvrdí dopravci převzetí jednotlivých kusů balení (beden, krabic) 

do přepravního listu, který má dopravce s sebou. Okamžikem potvrzení převzetí v přepravním listu 

přechází na společnost LMVNO nebezpečí škody na dodaných SIM kartách.  

SIM karta zůstává nadále ve vlastnictví společnosti O2.  

 

Dopravce neodpovídá za obsah předávaných balení – neúčastní se kusové přejímky na straně 

společnosti LMVNO. 

Jako expediční doklad je předáván pouze dodací list ve 3 kopiích. Dvě potvrzené kopie dodacího listu 

vrací zástupce společnosti LMVNO dopravci.  O2 dodá na e-mailové adresy kontaktních osob uvedené 

v Příloze 9 čl. 8 soubor ve formátu excel seznam identifikátorů SIM např. sériová čísla. 

2.2. Uchovávání provozních a lokalizačních údajů (dále též jako „Uchovávání údajů“) 

V souvislosti s poskytováním Služeb dle této Smlouvy a poskytováním Služeb Účastníkům LMVNO zajistí 

uchovávání provozních a lokalizačních údajů v souladu s § 97 odst. 3 zákona o elektronických 

komunikacích společnost O2.  

Společnost LMVNO tímto zmocňuje společnost O2 k zastupování vůči osobám uvedeným v § 97 odst. 3 

zákona o elektronických komunikacích a předávání provozních a lokalizačních údajů těmto osobám v 

souladu s § 97 odst. 3 zákona o elektronických komunikacích.  



Smlouva o přístupu k mobilní veřejné komunikační síti 5G mezi společností O2 a společností LMVNO 

 

 
 
Příloha 1 – Služby  Stránka 6 z 6 

Společnost LMVNO se zavazuje v souladu s § 3 odst. 1 vyhlášky č. 357/2012 Sb., o uchovávání, 

předávání a likvidaci provozních a lokalizačních údajů, předat kontaktnímu místu oprávněného orgánu 

jako údaje kontaktního pracoviště provozovatele adresu a kontaktní údaje příslušného pracoviště 

společnosti O2 tak, jak jsou uvedeny v Příloze 9 Smlouvy. V případě, že požadavek na poskytnutí 

uchovávaných provozních a lokalizačních údajů od oprávněného orgánu obdrží společnost LMVNO, 

požadavek vrátí zpět kontaktnímu místu oprávněného orgánu s upozorněním na dříve sdělené údaje 

kontaktního pracoviště (kterým je pracoviště společnosti O2 uvedené v Příloze 9 Smlouvy).V případě 

potřeby se společnost LMVNO zavazuje vystavit pro tyto účely zvláštní plnou moc nebo poskytnout 

další nezbytnou součinnost. 

2.3. Pátrání po osobách a věcech 

V souvislosti s poskytováním Služeb dle této Smlouvy a poskytováním Služeb Účastníkům LMVNO zajistí 

poskytování provozních a lokalizačních údajů dle § 68 odst. 2 zákona 273/2008 Sb., o Policii České 

republiky, (pátrání po osobách a věcech) společnost O2. 

Společnost LMVNO tímto zmocňuje společnost O2 k zastupování vůči orgánům Policie České republiky. 

Společnost LMVNO sdělí orgánům Policie České republiky, že plnění povinnosti dle § 68 odst. 2 zákona 

273/2008 Sb., o Policii České republiky, zajišťuje pro společnost LMVNO společnost O2, a předá 

oprávněným orgánům Policie České republiky kontaktní údaje na pracoviště společnosti O2 uvedené v 

Příloze 9 Smlouvy. V případě potřeby se společnost LMVNO zavazuje vystavit pro tyto účely zvláštní 

plnou moc a poskytnout další nezbytnou součinnost. 

2.4. Ostatní požadavky na poskytnutí provozních a lokalizačních údajů  

V ostatních (výše neuvedených) případech, kdy zákonem oprávněné osoby vznesou požadavek 

na poskytnutí provozních a lokalizačních údajů v souvislosti s poskytováním Služeb dle této Smlouvy 

a poskytováním Služeb Účastníkům LMVNO bude příjemcem požadavků kontaktní pracoviště 

společnosti LMVNO (společnost O2 je oprávněna takový požadavek odmítnout a odkázat na kontaktní 

pracoviště společnosti LMVNO).  

Společnost O2 poskytne společnosti LMVNO nezbytnou součinnost, včetně požadovaných údajů. 

Společnost LMVNO je odpovědná za kontrolu oprávněnosti takových požadavků a zavazuje se uhradit 

společnosti O2 případnou škodu, která společnosti O2 v této souvislosti vznikne, zejména v případě, že 

se takové požadavky následně ukážou být neoprávněnými. 

2.5. Poskytování informací z databáze účastníků 

V souvislosti s poskytováním Služeb dle této Smlouvy a poskytováním Služeb Účastníkům LMVNO je 

za plnění povinností vyplývajících z § 97 odst. 5 zákona o elektronických komunikacích (poskytování 

informací z databáze účastníků) odpovědná výhradně společnost LMVNO. 

 
 


